

Høringsskema – forslag om ophør af kliniske kvalitetsdatabaser i regi af RKKP.

Sept-nov. 2023

Høring – forslag om ophør af databaser	
Høringssvar fremsendes til rkkp@rkkp.dk . Høringsfrist: 9. november 2023 kl. 12.00.	
Angiv organisation/person bag høringssvar	Dansk Sygepleje Selskab
Evt. kommentarer til generelt grundlag for indstilling af de seks databaser	Generelt bliver sygepleje i meget ringe grad kvalitetsmonitoreret i de danske RKKP-databaser. 5 af de 6 databaser, der her er indstillet til evt. ophør, har ikke indikatorer, der direkte monitorerer på den sygeplejefaglige kvalitet, og sygeplejen mister derfor ikke noget ved lukning af databaserne. Vi har derfor ingen indvendinger imod ophør af de 6 databaser.
Evt. kommentarer til indstilling af en af de seks konkret indstillede kvalitetsdatabaser 1. Dansk HIV Database 2. Dansk Pacemaker og ICD Register 3. Dansk Testis Cancer Database 4. Landsdækkende Kvalitetsdatabase for personer med rygmarvsskade 5. Organdonationsdatabase 6. Rarebase - Database for sjældne sygdomme	<i>Rarebase</i> - Database for sjældne sygdomme kunne have haft interesse for sygeplejen til børn og unge, men databasen har ikke indikatorer, der direkte monitorerer på den sygeplejefaglige kvalitet, hvorfor vi ikke har tungtvejende argumenter for, at netop denne database ikke skal nedlægges. I "Kvalitetsdatabase for personer med rygmarvsskade" indgår indikatorer, der kvalitetsmonitorerer sygeplejen. Men da databasen indgår i et fælles nordisk samarbejde, der formodentlig kan fortsætte, selvom den danske database nedlægges, bliver det forhåbentligt muligt at fortsætte kvalitetsopfølgningen i et nordisk samarbejde, derfor ingen indvendinger imod lukning af denne database
Evt. øvrige input	Spørger man patienterne, er den sygeplejefaglige indsats i forhold til opfyldelse af grundlæggende behov helt afgørende for oplevelsen af god kvalitet i sundhedsvæsenet (Danske patienter, 2023). Derfor bør den grundlæggende og specialiserede sygepleje i langt højere grad kvalitetsmonitoreres i de danske kvalitetsdatabaser, hvis de skal leve op til deres formål.
<i>Se høringsmateriale offentliggjort på RKKP.dk. Høringsmateriale er fremsendt til parter, der fremgår nedenfor. Der er tale om åben høring. Alle kan fremsende høringssvar. Spørgsmål til høringsmaterialet kan rettes til rkkp@rkkp.dk eller RKKP's ledelse</i>	